
UCHWAŁA  NR XXIV/214/09 
RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 

z dnia 24 czerwca 2009 r. 
 

w sprawie określenia, rozliczania i obniżania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
nauczycieli zatrudnionych w szkołach (przedszkolach) prowadzonych  

przez Gminę Golczewo 
 
 Na podstawie art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z późn. zm.2)) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuńczych dla zatrudnionych w szkołach (przedszkolach) prowadzonych  
przez Gminę Golczewo: pedagogów, psychologów, logopedów oraz doradców zawodowych 
prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu, zatrudnionych,  
jak w poniższej tabeli: 
 

Lp. Stanowisko 
 

Tygodniowa liczba 
godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych,  
wychowawczych, opiekuńczych 

1. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi 20 
2. Doradcy zawodowi prowadzący 

zajęcia związane z wyborem  
kierunku kształcenia i zawodu 

 
26 

 
§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między 
obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem zajęć określonym  
w poniższej tabeli: 
 

Lp. Nazwa szkoły  
(zespołu szkół) 

Stanowisko 
kierownicze 

Tygodniowa liczba 
godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych,  
wychowawczych, opiekuńczych 

1. Zespół Szkół Publicznych 
w Golczewie 

Dyrektor 
 

Wicedyrektor 

3 
 
7 

2. Szkoła Podstawowa 
w Wysokiej Kamieńskiej 

Dyrektor 7 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600,  

z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, 
Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717  
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458. 



 
2. Wymiar godzin ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska,  
z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym zlecono nauczycielom zastępstwo. 
 

§ 3. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnio-
nych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określo-
ne dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, proporcjonalnie  
do czasu pracy dla każdego stanowiska (WG), obliczany według poniższego wzoru: 
 

 
gdzie: 
g1, g2, gn – oznaczają tygodniowe obowiązkowe wymiary godzin zajęć dydaktycznych, wycho-

wawczych, opiekuńczych przydzielonych nauczycielowi w danym roku szkolnym 
w ramach wymiaru godzin odpowiednio G1, G2, Gn. 

G1, G2, Gn, - oznaczają tygodniowe liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych, opiekuńczych określone w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela oraz w § 1 niniejszej uchwały. 

 
2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli (WG) określa się w licz-

bach całkowitych, stosując zasadę, że końcówkę liczby mniejszą niż 0,5 pomija się, a końców-
kę wynoszącą 0,5 i więcej podwyższa się do pełnej godziny. 
 

3. Liczbę godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli, o których mowa w paragrafie, okre-
śla się jako różnicę liczby godzin przyznanych nauczycielowi i tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli (WG). 
 

§ 4. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć w danym 
okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego ich wymiaru godzin zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizo-
wania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin 
zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego 
roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 
ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela. 
 

2. Średni wymiar godzin zajęć ustalony dla nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, winien 
być określony w arkuszu organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny i podany do wiadomości 
nauczyciela przed rozpoczęciem roku szkolnego. 
 

3. Średni wymiar godzin zajęć ustalony dla nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, różny  
w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie może w okresach zwiększonego wymiaru go-
dzin zajęć przekraczać z tego tytułu 1,25 etatu. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2009 r. po uprzednim ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 
     Mieczysław  Perużyński 

 


